[bookmark: _GoBack]АССОЦИАЦИЯ
«АРХИТЕКТОРЫ И ИНЖЕНЕРЫ ПОВОЛЖЬЯ
(саморегулируемая организация)»
603155, Нижний Новгород, ул. Максима Горького, д. 262, т. 216-07-61, ф. 216-07-60
e-mail: npp.acep@mail.ru
www.aip-np.ru
ПРОТОКОЛ  № 07
Заседания Коллегии Ассоциации
«Архитекторы и инженеры Поволжья (саморегулируемая организация)»
(далее – Ассоциация «АИП (СРО)» или Ассоциация) от 13.03.2019
Место проведения заседания: Россия, Нижний Новгород, ул. Максима Горького, д. 262, офис 40.
Дата и время проведения заседания: «13» марта 2019 г. в 16:00 часов.
Действующих членов Коллегии – 9 человек.
На заседании присутствуют:
- члены Коллегии – Туманин С.Л., Яшнов В.М., Волков Д.А., Сазонов А.М., Бобикова Н.В. (Всего 6 человек. Кворум имеется);
- штатные сотрудники Ассоциации – Исполнительный директор Ногинова Е.Ф.
Председателем заседания единогласно избран Туманин С.Л.
Секретарем заседания единогласно избрана Облачкова Ю.Э.

Повестка дня:
1. Индексация заработной платы в соответствии с коэффициентом инфляции и Положением о порядке индексации заработной платы Ассоциации «АИП (СРО)», разработанным на основании решения Коллегии от 29.03.2018, протокол № 08, и утвержденным Приказом Исполнительного директора от 30.03.18 № 02-ид.

1.По первому вопросу повестки дня:
Слушали: Исполнительный директор Ногинова Е.Ф. вынесла на рассмотрение вопрос о проведении индексации заработной платы штатных работников Ассоциации во исполнение статьи 134 Трудового Кодекса РФ и на основании Положения о порядке индексации заработной платы Ассоциации «АИП (СРО)», разработанного на основании решения Коллегии от 29.03.2018, протокол № 08, и утвержденного Приказом Исполнительного директора от 30.03.18 № 02-ид.

Обсудили.
Слушали: Яшнов В.М. предложил не проводить индексацию заработной платы штатных сотрудников Ассоциации в 2019 году в связи с тяжелой ситуацией на рынке труда в архитектурно-строительной отрасли и отсутствием портфеля заказов на подготовку проектной документации у членов СРО в 2019 году, а проголосовать против индексации заработной платы штатных работников Ассоциации в 2019 году.

Результаты открытого голосования:				  «За» – 5,
                                                                                                            «Против» – 0,
                                                                                                            «Воздержалось» – 0.
Решение принято единогласно.
Решили:
Не проводить индексацию заработной платы штатных работников Ассоциации в 2019 году в связи с тяжелой ситуацией на рынке труда в архитектурно-строительной отрасли.

Председатель
заседания Коллегии 									С.Л. Туманин

Секретарь заседания								Ю.Э. Облачкова